
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

1 

Decreto del Direttore Generale   

Oggetto: Procedura aperta per  l’appalto del servizio di portierato per le sedi dell’Ateneo (CIG 

7804517B29) - AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20174/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

vigente; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione del 

budget per l’anno 2019; 

 

VISTA              la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 167 del 24 novembre 2017 con la quale 

è stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta sopra soglia ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del sopra citato 

decreto; 

 

VISTA la determina del Dirigente ASIA n. 1019 prot. n. 21855 del 14.04.2018 con la quale 

si designa il Direttore dell’Ufficio Servizi Ausiliari sig.ra Roberta Adami 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’appalto del servizio di 

Portierato, ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

VISTO  che con Decreto del Direttore Generale n. 149 prot. n. 10481 del 22.02.2019 sono 

stati approvati il bando di gara, il disciplinare e il capitolato speciale e lo schema di 

contratto; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 291 prot. n. 20609 del 10.04.2019 di nomina 

del Seggio di Gara; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 343 prot. n. 24814 del 03.05.2019 di nomina 

della Commissione Giudicatrice; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 
 

2 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 355 prot. n. 25321 del 06.05.2019 di 

approvazione dell’elenco degli ammessi alla procedura di gara ai sensi dell’art.29, 

comma 1, del d.lgs. 50/2016; 

 

VISTI i verbali di gara del 10 aprile 2019 (seduta pubblica), 11 aprile 2019 (seduta 

pubblica), 15 aprile 2019 (seduta pubblica), 6 maggio 2019 h. 15.30 (seduta 

pubblica), 6 maggio 2019 h. 17.00 (seduta pubblica), 8 maggio 2019 (seduta 

riservata), 9 maggio 2019 (seduta riservata), 10 maggio 2019 (seduta riservata), 

16 maggio 2019 (seduta riservata), 20 maggio 2019 (seduta riservata), 27 maggio 

2019 (seduta pubblica), dai quali risulta aggiudicataria la società GSA Gruppo 

Servizi Associati spa con sede legale in Roma, con un punteggio complessivo 

di 74,65/100 punti, di cui 46,06/70 punti relativi all’offerta tecnica e 28,59/30 punti 

relativi all’offerta economica, con canone annuale offerto pari a € 1.386.742,70 

(unmilionetrecentottantaseimilasettecentoquarantadue virgola settanta) iva 

esclusa, al netto degli oneri di sicurezza pari a € 3.000,00 (tremila virgola zero); 

  

VERIFICATA  la regolarità della procedura di gara; 

 

VERIFICATO  che il costo del lavoro ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

risulta congruo, come da relazione tecnica del Rup, agli atti; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai 

regolamenti di Ateneo; 

                                 DECRETA 

 

Art. 1 Di approvare i verbali di gara riportati alla precedente premessa. 

 

Art. 2 Di approvare, fatte salve le verifiche sul possesso dei requisiti  dichiarati dal 

concorrente in sede di gara, l’aggiudicazione della gara per il servizio di portierato 

per le sedi dell’Ateneo a favore della società GSA Gruppo Servizi Associati spa 

con sede legale in Roma, con un punteggio complessivo di 74,65/100 punti, di cui 

46,06/70 punti relativi all’offerta tecnica e 28,59/30 punti relativi all’offerta 

economica, con canone annuale offerto pari a € 1.386.742,70 (unmilionetrecentot- 

tantaseimilasettecentoquarantadue virgola settanta) iva esclusa, al netto degli 

oneri di sicurezza pari a € 3.000,00 (tremila virgola zero). 

 

Art. 3 La spesa graverà sul bilancio dell’Ateneo sul conto A.C.06.03.04 “Portierato” per le 

quote di competenza degli esercizi 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023, che 

presentano sufficiente disponibilità. 

Venezia,  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

                    Dott. Antonio Marcato 

  

 
VISTO: IL RUP 
Roberta Adami 
 
 
VISTO: PER REGOLARITA’ CONTABILE 
Martina Nardo 


		2019-06-20T13:39:25+0200
	IT
	Antonio Marcato




